ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 39-р
                                               от 18 января 2013 года
Присутствовали:

Председатель Комиссии:
	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по избирательному округу № 3.

	Члены Комиссии:

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому избирательному округу;

	Илюшин А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому избирательному округу;

	Манаева А.А.
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Контрольно-счетная палата);

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Привалова Е.М.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Рекунова О.В.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Чеботарев К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Отсутствовали:

	Кирносенко А.В.

	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Комиссаров В.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Приглашенные:

	Банников А.И.
	-
	директор МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства»;

	Ребенок Ю.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Следевская Е.А.
	-
	заместитель директора МБОУ ДОД ДЮСШ № 5;

	Слонский В.И.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Супрун А.С.
	-
	заместитель директора по правовой и сбытовой деятельности МУП «Петропавловский водоканал»;

	Толмачев И.Ю.
	-
	директор МБОУ ДОД ДЮСШ № 5;

	Фелкова Ж.В.
	-
	заместитель начальника отдела учета и отчетности Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Франциус Н.В.
	-
	заместитель руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ханеева О.Н.
	-
	начальник МКУ «Управление благоустройства».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности          МУП «Петропавловский водоканал» за 2010 год и истекший период 2011 год.
2. О результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа № 5».
3. О результатах проверки использования средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, выделенных Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 2010 году по подразделу 0114 «Другие общегосударственные вопросы» (включая проверку расходов на текущий ремонт здания администрации, содержание транспортного и хозяйственного отделов).
4. Об исполнении рекомендаций Комиссии данных в результате рассмотрения вопроса «О  результатах проверки исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2009-2010 годах в части средств, предусмотренных по подразделу 0503 «Благоустройство» в муниципальном казенном учреждении «Управление благоустройства».
5. Об исполнении рекомендаций Комиссии данных в результате рассмотрения вопроса «О результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности МУП «Спецдорремстрой» за 2010 год.
1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Мелехина В.Э.
Обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу с первого по четвертый вопрос.
Голосовали: «за» - единогласно.
Оставить на рассмотрении пятый вопрос повестки дня.
Голосовали: «за» - 8;

                       «воздержались» - 1;

                       «против» - 1.

Большинством голосов принято решение оставить пятый вопрос повестки дня на рассмотрении.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня «О результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности МУП «Петропавловский водоканал» за 2010 год и истекший период 2011 год» - Привалову Е.М.,  Супрун А.С.
ВЫСТУПАЛИ: Мелехин В.Э., Новиков А.А.,
Слонский
В.И.,   Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчиков, а также обсудив поступившие предложения, члены Комиссии РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать МКУ «Петропавловский водоканал» в срок до 7 февраля 2013 года предоставить в Комиссию план-график устранения нарушений, выявленных в результате ревизии финансово-хозяйственной деятельности МУП «Петропавловский водоканал» за 2010 год и истекший период 2011 года.
3. Рекомендовать Комитету городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа совместно с МКУ «Петропавловский водоканал» представить в Комиссию материалы, которые были предоставлены               ЗАО «Корпорация «Инвестиции» в целях реализации программы «Чистая вода».
4. Данный вопрос оставить на контроле Комиссии.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня «О результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа № 5» - Рекунову О.В., Толмачева И.Ю.
ВЫСТУПАЛИ: Франциус Н.В., Следевская Е.А., Чубкова О.С., Моисеева А.И., Новиков А.А., Воровский А.В.
Заслушав докладчиков, а также обсудив поступившие предложения, члены Комиссии РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать директору МБОУ «ДЮСШ № 5»:

- представить информацию по решению вопроса передачи здания     МБОУ «ДЮСШ № 5» в оперативное управление Централизованной бухгалтерии в Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму;
- в срок до 14 февраля 2013 года предоставить в Контрольно-счетную палату и Комиссию информацию об исполнении нарушений, указанных в  акте ревизии Контрольно-счетной палаты.
3. Данный вопрос оставить на контроле Комиссии.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня «О результатах проверки использования средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, выделенных Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 2010 году по подразделу 0114 «Другие общегосударственные вопросы» (включая проверку расходов на текущий ремонт здания администрации, содержание транспортного и хозяйственного отделов)» - Новикова А.А.
Заслушав докладчика, члены Комиссии РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в срок до 7 февраля 2013 года представить в Комиссию информацию об исполнении предписания Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа по результатам проверки использования средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, выделенных Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 2010 году по подразделу 0114 «Другие общегосударственные вопросы» (включая проверку расходов на текущий ремонт здания администрации, содержание транспортного и хозяйственного отделов).
3. Данный вопрос оставить на контроле Комиссии.

Голосовали: «за» - единогласно.
5.СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня «Об исполнении рекомендаций Комиссии данных в результате рассмотрения вопроса                «О результатах проверки исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2009-2010 годах в части средств, предусмотренных по подразделу 0503 «Благоустройство» в муниципальном казенном учреждении «Управление благоустройства» - Привалову Е.М., Ханееву О.Н.

ВЫСТУПАЛИ: Новиков А.А.
Заслушав докладчиков, а также обсудив поступившие предложения, члены Комиссии РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику МКУ «Управление благоустройства» в срок до 7 февраля 2013 года представить в Комиссию информацию об исполнении рекомендаций Комиссии данных в результате рассмотрения вопроса                «О  результатах проверки исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2009-2010 годах в части средств, предусмотренных по подразделу 0503 «Благоустройство» в муниципальном казенном учреждении «Управление благоустройства».
3. Данный вопрос оставить на контроле Комиссии.

Голосовали: «за» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня «Об исполнении рекомендаций Комиссии данных в результате рассмотрения вопроса                «О результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности                  МУП «Спецдорремстрой» за 2010 год» - Привалову Е.М.

ВЫСТУПАЛИ: Воровский А.В., Новиков А.А., Мелехин Э.В.

Заслушав докладчиков, а также обсудив поступившие предложения, члены Комиссии РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать МУП «Спецдорремстрой»:

- в срок до 5 февраля 2013 года представить в Комиссию информацию об исполнении рекомендаций Комиссии данных в результате рассмотрения вопроса «О результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности     МУП «Спецдорремстрой» за 2010 год»;
- направить в Комиссию сведения о проведении служебного расследования по факту необоснованного списания компьютерной техники стоимостью 749 тыс. рублей.

2. В случае неисполнения рекомендаций Комиссии вопрос «О результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности МУП «Спецдорремстрой» за 2010 год» вынести на рассмотрение Городской Думы на очередной сессии.

Голосовали: «за» - единогласно.
7. СЛУШАЛИ: по вопросу очередного заседания Комиссии –
Мелехина В.Э.

Обсудив предложения членов Комиссии РЕШИЛИ:
Назначить заседание Комиссии на 14 февраля 2013 года, 14-00.

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель Комиссии

   В.Э. Мелехин